
WYMAGANIA I PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA 

szkoła podstawowa, kl. IV - VII 
 
Ocena z muzyki jest zsumowaniem oceny z wiadomości o muzyce i oceny z osiągnięć artystycznych ucznia. 

Równocześnie brane jest pod uwagę jego zaangażowanie, staranność i dyscyplina pracy.  
 
I. Uczeń powinien posiadać własny zeszyt przedmiotowy i podręcznik.  
II. Uczeń:  
-ma prawo raz w semestrze być nieprzygotowanym do lekcji (bez podania powodu), powinien przed lekcją poinformować o 
tym nauczyciela 
-powinien przed lekcją poinformować nauczyciela o ewentualnym braku zeszytu lub podręcznika (możliwość zgłoszenia 3 
razy braku zeszytu lub podręcznika),  
-oceniany jest bieżąco za wykonanie piosenek, zadania domowe, wiadomości o muzyce oraz aktywność na lekcjach i 
aktywność pozalekcyjną. Ocenie podlegają również zeszyty przedmiotowe.  
III. Aktywności, zaangażowanie uczniów na lekcjach nagradzane jest przez nauczyciela w formie plusów (3 plusy: ocena 
bdb).  
Za nieprzygotowanie i nieuczestniczenie w lekcji uczeń może otrzymać upomnienie i karę w postaci minusów (3 minusy: 
ocena ndst).  
IV. Sprawdzanie wiedzy uczniów może odbywać się w formie:  
śpiewu solo i w grupach, muzycznych ćwiczeń, wypowiedzi ustnych, krzyżówek, klasówek, konkursów, prac pisemnych.  
V. Szczególnie nagradzane są indywidualne zainteresowania uczniów (gra na instrumentach, uczestnictwo w chórku). 

 
KRYTERIA OCENIENIA 

OCENA CELUJĄCA 

 Uczeń opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania  

 muzyki w danej klasie. 

 Biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w praktycznych i teoretycznych zadaniach muzycznych np. 
wykorzystuje zapis muzyczny do poprawnego śpiewu i gry na wybranym instrumencie, rozpoznaje utwory muzyczne, 
występuje solo przy mikrofonie reprezentując szkołę na uroczystościach, konkursach powiatowych piosenki. 

OCENA BARDZO DOBRA 

 Uczeń opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania  

 muzyki w danej klasie. 

 Sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami w praktycznych i teoretycznych  

 zadaniach muzycznych. 

 Pewnie realizuje pomysły muzyczne rozwijając własne uzdolnienia. 

 Uczestniczy w szkolnym i pozaszkolnym życiu artystycznym. 
OCENA DOBRA 

 Uczeń opanował wiadomości i umiejętności określone programem nauczania muzyki w danej klasie w zakresie 
pozwalającym na rozumienie większości relacji między elementami wiedzy muzycznej. 

 Poprawnie stosuje wiadomości w ćwiczeniach muzycznych rozwiązuje samodzielnie  

 typowe zadania praktyczno-teoretyczne. 
OCENA DOSTATECZNA 

 Uczeń opanował podstawowe treści programowe muzyki w zakresie umożliwiającym postępy w dalszym uczeniu się 
tego przedmiotu. 

 Rozwiązuje typowe zadania i ćwiczenia muzyczne o średnim stopniu trudności, czasem przy pomocy nauczyciela. 
OCENA DOPUSZCZAJĄCA 

 Uczeń w ograniczonym zakresie opanował podstawowe wiadomości i umiejętności  

 muzyczne określone programem nauczania w danej klasie. 

 Braki nie przekreślają możliwości uzyskania przez ucznia podstawowych sprawności i wiedzy muzycznej w ciągu 
dalszej nauki. 

 Rozwiązuje często przy pomocy nauczyciela zadania typowe o niewielkim stopniu trudności. 
OCENA NIEDOSTATECZNA 

 Uczeń nie opanował niezbędnego minimum podstawowych wiadomości i umiejętności określonych programem 
nauczania muzyki w danej klasie, a braki w wiadomościach uniemożliwiają dalsze zdobywanie wiedzy i umiejętności z 
tego przedmiotu. 

 Nie jest w stanie nawet przy pomocy nauczyciela rozwiązać zadania muzycznego o  

 niewielkim (elementarnym) stopniu trudności. 

 Nie uczestniczy w życiu muzycznym szkoły. 
Ocena ta nie jest skutkiem możliwości czy braku uzdolnień ucznia, lecz całkowitej niechęci do przedmiotu oraz pracy na 
lekcjach. Ocenę niedostateczną nauczyciel wystawić może jedynie w przypadku, gdy uczeń nie przyjmuje żadnej formy 
pomocy ze strony nauczyciela. 


